
 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE DELLA QUALITA’ 
AGROALIMENTARE IPPICHE E DELLA PESCA  

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA’ 
AGROALIMENTARE E DELL’IPPICA 

EX PQA VII 

 
IL CAPO DIPARTIMENTO 

VISTO il DM n.32714 del 2 agosto 2013, con cui è stata impegnata la somma di euro 
200.000,00 pari al 50% del preventivo di spesa ammessa in favore della Società Comunicare 
Organizzando r.l. per l’iniziativa “Verso il 2015. La cultura del vino in Italia”;  

VISTA la nota di osservazione prot. n. 20621 del 6 settembre 2013, con cui l’Ufficio Centrale 
di Bilancio richiedeva chiarimenti in merito al decreto sopracitato; 

VISTA la nota prot. 47927 del 3 ottobre 2013 con cui si chiedeva la conferma del decreto 
adottato dal Dirigente responsabile del provvedimento, di dare seguito al corso dell’atto in parola; 

 
VISTO il rilievo della Corte dei Conti, n. 37385 /2013-12-27 con cui veniva comunicato 

condivisibile il rilievo effettuato dal sopracitato Ufficio Centrale di Bilancio;  
 
VISTA la nota prot. n. 474 del 24 gennaio 2014, con cui è stato chiesto alla Corte dei Conti 

il ritiro del sopracitato decreto n. 32714/2013. 
 
VISTA la nota n. 3254 del 3 febbraio 2014 con cui la Corte dei Conti ha restituito il 

sopracitato decreto; 
 

DECRETA 
 

E’ disimpegnata la somma di euro 200.000,00 impegnata con DM 32714/2013, registrato in 
data 9/10/2013 Reg. SIRGS 9253, in favore della Società Comunicare Organizzando r.l., sul 
capitolo di spesa  7251/7 
 
 
Roma, lì 26 febbraio 2014             Il Capo Dipartimento 
           f.to prof. Gianluca M. Esposito  


